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PROJETO DE PD&I

“Insira aqui o título da sua ideia inovadora”
Nome da Equipe: insira aqui o nome da sua equipe
Integrantes da Equipe: insira aqui o nome 1, nome 2, nome 3 e/ou nome 4
Mentor da Equipe: insira aqui o nome do mentor da equipe

1. Descrição da Ideia Inovadora (máximo 500 palavras)
	







2. Estratégia/Metodologia de Execução do Projeto (máximo 1000 palavras)
	[bookmark: _GoBack]







3. Etapas e Cronograma de Execução 
Identificação das Etapas
	Nº
	Etapa
	Descrição

	E1
	
	

	E2
	
	

	E3
	
	

	...
	
	


Obs.: Ajuste o número de linhas de tabela de acordo com o número de metas.
Cronograma de Execução
	Meta
	1º mês
	2º mês
	3º mês
	4º mês
	5º mês

	E1
	
	
	
	
	

	E2
	
	
	
	
	

	E3
	
	
	
	
	

	   
	
	
	
	
	


Obs.: Insira uma “X” nos meses em que a referida etapa será executada. Ajuste o número de linhas de tabela de acordo com o número de metas.

4. Infraestrutura (Informe o local de execução das atividades, descreva a infraestrutura existente e a necessária para a execução do projeto)
	







5. Capacidade Técnica (Demonstre que a equipe possui os conhecimentos e competências necessárias para a execução do projeto)
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Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Departamento de Inovação - Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) / PROPPI
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
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6. Orçamento

	Nº
	Descrição da Despesa
	Justificativa
	Valor Unit (R$)
	Qtd
	Valor (R$)

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	



	Valor Total (R$)
	10.000,00


Obs.: Ajuste o número de linhas da tabela de acordo com o número de itens de despesas.
Identificação e assinatura dos membros da equipe[footnoteRef:1]: [1: 	 Sugestão: Imprima somente esta página para coletar as assinaturas e depois digitalize, transforme em PDF e junte com as demais páginas em PDF do formulário preenchido.] 


	_______________________________
Nome:
CPF:
	_______________________________
Nome:
CPF:

	

_______________________________
Nome:
CPF:
	

_______________________________
Nome:
CPF:



Identificação e assinatura do servidor do IFSC Mentor da equipe:


_______________________________
Nome:
CPF:


Data: ____/____/_______
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